
 
 

Redovisning av nomineringskommitténs arbete 
Partiföreningen för Moderaterna i Vänersborg valde vid sitt årsmöte 2024 följande nomineringskommitté 
med uppgift att lämna förslag till valsedel 2026: 
Dan Åberg, sammankallande,  Ann-Helen Selander, Niklas Claesson (fram till augusti 2025) 

Nomineringskommittén påbörjade sitt arbete under hösten 2024.  
Ett brev gick ut till alla medlemmar i början av 2025 med en vädjan om att anmäla intresse för att ställa 
upp på ”Vänersborgs bästa valsedel”. Medlemmarna uppmanades även att föreslå andra lämpliga 
personer att kandidera. 

Under januari och februari hade kommittén samtal med de främsta på valsedeln 2022 /ordinarie 
ledamöter i kommunfullmäktige. Vid samtalen tog vi upp frågor om arbetet i fullmäktigegruppen, hur vi 
lyckats föra ut vår politik och hur de såg på nomineringen inför 2026 m.m. 

Vi lämnade ut, och skickade ut, förfrågningar till nuvarande fullmäktigegrupp, alla med nämnduppdrag 
och tänkbara personer som kunde vara intresserade av att kandidera.  
Vi tog även personlig kontakt med några nya personer som vi ansåg lämpliga som kandidater. 
Glädjande var att ca 35 personer anmälde att de kunde ställa upp på valsedeln. Av dessa har vi nu 11 
personer som inte tidigare varit med på valsedeln.  

I början av april sände vi ut en förfrågan till de som var anmälda som kandidater. Vi bad att de skulle svara 
om de önskade kandidera till en ordinarie plats i fullmäktige, en ersättarplats eller längre ner på 
valsedeln. Ett 20-tal anmälde att de kunde tänka sig en valbar plats. 
Nomineringskommittén har utgått från inkomna önskemål men har givetvis inte kunnat nominera alla 
som önskat till en valbar plats. 
I nuvarande fullmäktigegrupp anmälde följande personer att de ej önskade kandidera på valbar plats:  
Dan Åberg (ledamot), Kristina Edvinsson (ledamot), Johan Bengtsson (ersättare), Filip Milén (ersättare). 

Efter sommaren 2025 genomfördes samtal med de personer kommittén ansåg skulle vara de främsta på 
valsedeln. Vi frågade om de accepterade en sådan nominering och vilka ambitioner de hade i övrigt.  

Nomineringskommittén har försökt att sammanställa en valsedel med en bra blandning av kön, 
kompetens/erfarenhet och bostadsort med mera. Några specifika motiveringar är inte framtagna för varje 
enskild placering.  

I början av oktober månad utarbetade kommittén ett förslag till valsedel. 
Vid gruppmötet den 6 oktober meddelade nuvarande oppositionsrådet Henrik Harlitz att han ej avsåg att 
kandidera till en valbar plats på valsedeln och att han efter mandatperioden ej kandiderade till uppdraget 
som kommunalråd/oppositionsråd. 
En uppdatering av kommitténs förslag gjordes därefter.  

Ett mail gick ut den 10 oktober där alla kandidater tillfrågades om de accepterade den föreslagna platsen 
på valsedeln. Svar förväntades senast den 15 oktober. Tre av 35 personer anmälde att de ej längre 
önskade kandidera. 

Nomineringskommittén justerade därefter sitt förslag och avlämnar nu utsänt förslag till valsedel. 

Efter nomineringsstämman behöver partiföreningen få i uppdrag att göra eventuella mindre justeringar av 
listan, säkerställa att alla genomför en kandidatförsäkran samt att man genomför utbildning av 
kandidaterna.  


